
2Zakázkami jsem si prošel od píky
Filip Říha je od počátku letošního roku pověřen 
řízením pro nadcházející léta doslova strategické 
sekce vyzbrojování a akvizic

Výsadkové vojsko posílí 6
Co všechno souvisí s výstavbou 
výsadkového pluku v Chrudimi

Aktuální téma: Výsadkový pluk 9

Koordinace palebné podpory 12
Nadporučík Michal Zaujec jako první příslušník 
13. dělostřeleckého pluku absolvoval speciální 
dělostřelecký kurz Field Artillery Captains Career 
Course v USA

Dvanáctka připravena 16
Příslušníci 72. mechanizovaného praporu 
se na Doupově připravovali na plnění úkolů 
na základně Bagram v Afghánistánu

Capable Fireman 20
Příprava hasičů na možný zásah 
při požáru letecké techniky

Další ročník Běžecké ligy MO se blíží 24

Výcvik odpovídající boji 25
Armáda ČR by koncem roku měla dostat nový 
rotní simulační soubojový systém Gamer

Z partnerských armád 26

Pod lavinou 27
Studenti z vojenského oboru při Fakultě 
tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 
přispěli к unikátnímu výzkumu

Best Warrior 28
Čeští vojáci na nejvýznamnější 
armádní soutěži v USA

Záložníci pod lupou 30
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich civilní profese

Tanky Ml Abrams se systémem Trophy 32
Technika a výzbroj

Americký vojenský rozpočet 35
Technika a výzbroj

IWA Outdoor Classics 38
Norimberský veletrh ukázal moderní trendy 
v outdoorové výbavě, ale také zbraních jednotlivce

Legendární jedenáctka 40
Od odletu Moravcovy zpravodajské skupiny 
do Velké Británie uplynulo osmdesát let

Souboj mezi novináři 42

Vrátil se na křídlech 44
Před sto lety zahynul v letadle, které se zřítilo 
poblíž slovenské Ivanky, jeden ze zakladatelů právě 
vzniklého Československa Milan Rastislav Štefánik

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Převažovala spíše diplomacie
Před sto lety naše armáda definitivně obsadila 
území Podkarpatské Rusi

48


